
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  1/22

       O(a)  Prefeito Municipal,  Mauri Dal Bello, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BERNADETE BUFON GASPAR     (3813)

1

Abacaxi qualidade Havaí, de 01º qualidade, livre de defeitos, não

murcho e  de tamanho médio - Marca: HAVAI,

UND 465,00  0,0000 4,30    1.999,50

15

ALHO, selecionado de primeira qualidade, tamanho médio, em

processo de amadurecimento, sem danos mêcanicos e físicos,

acondicionado em embalagem de 100 gramas. - Marca: BOM

GOSTO

PCT 95,00  0,0000 3,50    332,50

27

BANANA CATURRA, selecionada de primeira qualidade, tamanho

médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e

físicos. - Marca: CATURRA

KGS 1.010,00  0,0000 2,80    2.828,00

39

Bolacha de glacê. . De boa qualidade, com data de fabricação e

validade. - Marca: DETALHES

KG 70,00  0,0000 19,50    1.365,00

48

CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, 100% café, feito com grãos

selecionados, de boa qualidade, com selo de pureza ABIC. Deve

possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente, acondicionada em embalagem

de 200 gramas. - Marca: AMIGO

UND 106,00  0,0000 9,99    1.058,94

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

20/2021

9/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

05/04/2021

Registro de preço, multientidades para futuras aquisições de Merenda escolar, alimentos e material de 

higiene e limpeza para o Município de Marema Secretarias e departamentos vinculados.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  2/22

BERNADETE BUFON GASPAR     (3813)

51

CANELA EM PÓ, pura, a embalagem deve estar de acordo com a

legislação vigente, acondicionado em embalagem de 30 a 40

gramas. - Marca: INCAS

UND 15,00  0,0000 2,25    33,75

53

CARNE BIVINA - TIPO COXÃO MOLE, RESFRIADA, cortada em

bife, embalada em filme PVC trasparente ou saco de plástico

trasparente. Inspecionada, deve possuir identificação do produto,

com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem

de até 2 kg. ( deverão entregar o produto dentro de caixas

térmicas) - Marca: FRIBOI

KG 415,00  0,0000 32,00    13.280,00

54

CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA, tipo 1, sem gordura, sem

nervo, sem osso, congelada, embalada em filme PVC

transparente. Inspecionada, deve possuir identificação do produto,

com data de fabricação e validade, a embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. Não pode ser embutida.

Acondicionada em embalagem de até 2 kg. ( deverão entregar o

produto dentro da caixa térmica). - Marca: MARCON

KG 600,00  0,0000 18,75    11.250,00

55

CARNE BOVINA- TIPO LAGARTO. Refrigerada, sem osso, de cor

vermelha cereja brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura,

com odor agradável. Deve ser fresca e ambalada em filme de PVC

trasparente ou saco plásticotrasparente. Inspecionada. Deve

possuir identificação do produto, com data de fabricação e

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. Dependendo da disância(mais de 30 km) da entrega deve

ser congelada. Acondicionada em embalagem de 1 kg e 2 kg.

deverão entregar dentro de caixas térmicas. - Marca: FRIBOI

KGS 400,00  0,0000 27,50    11.000,00

57

CARNE DE FRANGO -TIPO SASSAMI, congelada, não

temperada em saco plásticos trasparentes, inspecionada. Deve

possuir identificação do produto, com data de fabricação e

validade. A embalagem deve estar de acordo com alegislação

vigente. deve ser entregue em caixas termicas. - Marca: AURORA

KG 400,00  0,0000 12,00    4.800,00

58

Carne de frango, tipo peito, sem pele, sem osso congelada, não

temperada embalada em saco plástico transparente.

Inspecionada. Deve possuir identificação do produto, com data de

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a

legislação vigente. - Marca: AURORA

KG 250,00  0,0000 11,30    2.825,00

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  3/22

BERNADETE BUFON GASPAR     (3813)

59

CARNE SUÍNA - TIPO LOMBO OU PERNIL, SEM PELE, SEM

OSSO. Refrigerada brilhante, elástica e firme, macia, sem

gordura, com odor agradável. Deve ser fresca e embalada em

filme de PVC trasparente ou saco plástico trasparente própria para

alimentos. Inspecionada. Deve possuir identificação do produto,

com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. Dependendo da distância (mais

de 30 km) da entrega deve ser congelada, acondicionada em

embalagem de 1 kg ( deverão ser entrege dentro de

caixastérmicas) - Marca: AURORA

KG 400,00  0,0000 15,30    6.120,00

62

Cenoura in natura de boa qualidade, tamanho médio,

apresentando grau de maduração adequado ao consumo, sem

danos mecânicos. - Marca: CENOURA

KG 300,00  0,0000 2,99    897,00

72

CRAVO DA INDIA, PACOTES DE 10 A 15 GRAMAS, A

EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE E COM IDENTIFICAÇÃO. - Marca: INCAS

PCT 30,00  0,0000 1,65    49,50

88

ESSÊNCIA DE BAUNILHA, natural , embalagem de 30 ml. -

Marca: HIKARI

PCT 20,00  0,0000 2,75    55,00

116

Louro em folha seco, usado como aromatizante, no  tempero de

carnes, feijão, marinados,  embalado em embalagem de

polietileno transparente,  contendo data de fabricação, validade,

rotulagem nutricional, embalagem   08 gramas. - Marca:

HORTISABOR

UND 20,00  0,0000 1,50    30,00

118

 MAÇÃ FUJI, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO. EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO,

SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. - Marca: MAÇA FUJI

KG 1.720,00  0,0000 3,95    6.794,00

121

MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, DE BOA QUALIDADE KG

TAMANHOS MÉDIO E GRANDES, AMARELOS, SEM

ASPECTOS DE MACHUCADURA. - Marca: FORMOSA

KG 840,00  0,0000 4,20    3.528,00

122

Manga Rosa,  fruto de tamanho médio, com características

íntegras e de primeira qualidade,  fresco, limpo, coloração

uniforme,  aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando

grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o

transporte e a conservação em condições adequadas para o

consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos

estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar

quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de

resíduos de fertilizantes. - Marca: ROSA

KG 610,00  0,0000 4,50    2.745,00

130

MELANCIA IN NATURA DE BOA QUALIDADE, tamanho médio,

em processo de amadurecimento sem danos mecânicos e físicos.

- Marca: MELANCIA

KG 2.066,00  0,0000 1,10    2.272,60

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  4/22

BERNADETE BUFON GASPAR     (3813)

160

PRATOS DESCARTÁVEIS  COM 26 CM DE DIÂMETRO,

PACOTES COM 10 UNIDADES, MATERIAL 100% RECICLÁVEL

NAS CORES BRANCA, PRODUTO NÃO TÍXICO. - Marca:

COPOZON

UND 270,00  0,0000 3,99    1.077,30

164

Queijo fatiado mussarela, primeira qualidade, resfriado, com fatias

finas e soltas, 0% de grodura e possui identificação do produto,

com data de fabricação e validade, a embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente, acondicionado em embalagem

de até 500 gramas. - Marca: AURORA

PC 380,00  0,0000 18,60    7.068,00

167

Repolho Roxo, SELECIONADO DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO

SEM DANOS MECÂNICO E FÍSICO. - Marca: REPOLHO ROXO

KG 50,00  0,0000 3,99    199,50

175

Sabonete em barra, aplicação infantil, glicerinado, cor branca,

formato retangular, 90 gramas, de fragrancia suave, tendo na

composição hidratante. - Marca: POMPOM

UND 30,00  0,0000 2,25    67,50

195

TOMATE LONGA VIDA, SELECIONADO, DE PRIMEIRA

QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE

AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS OU FÍSICOS. -

Marca: LONGAVIDA

KG 710,00  0,0000 3,10    2.201,00

Total do Fornecedor: 83.877,09

BISTRO E PIZZARIA MBA LTDA - ME     (3243)

40

Bolo de cenoura coberto com chocolate, bolo com coloração

amarelo-alaranjada, característico, sem uso de corantes artificiais,

cobertura feita com chocolate em pó e demais ingredientes. Bolo

em embalagem plástica resistente, com a parte inferior na cor

branca opaca e a tampa (parte superior) transparente. Resistente,

íntegra, sem sinais de violação. O produto deverá ter a data de

fabricação igual a da entrega na unidade requisitante, e um prazo

de validade, garantido pelo fornecedor, de até 5 dias. Na

embalagem deve constar informaçõesnutricionais, data de

fabricação e validade, ingredientes e peso do produto. - Marca:

BISTRO

KG 20,00  0,0000 23,00    460,00

41

BOLO RECHEADO, recheado diversos, fabricado no dia conforme

pedidos. - Marca: BISTRO

KG 235,00  0,0000 36,95    8.683,25

42

Bolo recheado. Recheados de frutas (pêssego, abacaxi, ameixa)

ou doce de leite, coco, creme com nozes, leite condensado, a

escolher. Fabricado no dia. - Marca: BISTRO

KG 120,00  0,0000 37,00    4.440,00

43

bolo salgado - Marca: BISTRO

un 100,00  0,0000 27,95    2.795,00

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  5/22

BISTRO E PIZZARIA MBA LTDA - ME     (3243)

44

 Bolo simples de chocolate, tipo nega maluca, com cobertura de

brigadeiro preto e chocolate granulado. Bolo em embalagem

plástica de polietileno resistente, com a parte inferior na cor

branca opaca e a tampa (parte superior) transparente. O produto

deverá ter a data de fabricação igual a da entrega na unidade

requisitante, e um prazo de validade, garantido pelo fornecedor, de

até 5 dias. Na embalagem deve constar informações nutricionais,

data de fabricação e validade, ingredientes e peso do produto. -

Marca: BISTRO

KG 15,00  0,0000 25,00    375,00

71

COXINHA DE MASSA RECHEADA - Marca: BISTRO

KG 650,00  0,0000 30,00    19.500,00

81

ENROLADINHO A BASE DE PÃO ASSADO COM SALSICHA,

QUEIJO E OREGANO  FABRICADO NO DIA. - Marca: BISTRO

KG 850,00  0,0000 25,00    21.250,00

143

PÃO ESFIRA ASSADO, com receheio de frango e carne moída,

deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem deve

estar de acordo com a elgislação vigente, não deve possuir

melhorador para anti-mofo, não pode conter nem um tipo de

gordura e o açúcar apenas para fermentação. - Marca: BISTRO

UND 2.230,00  0,0000 1,97    4.393,10

150

Pastel bolha. Pastel tradicional com recheio de carne de frango ou

gado, tamanho pequeno, feito no dia. - Marca: BISTRO

KG 980,00  0,0000 23,70    23.226,00

185

Salgadinho frito tipo palito, feito de massa e fabricado no dia. -

Marca:  BISTRO

KG 50,00  0,0000 18,70    935,00

Total do Fornecedor: 86.057,35

FABIANE FALABRETTI     (1353)

7

AGNOLINE, resfriado, recheado de carne mopida, massa feita

com ovos e farinha. Deve possuir data de fabricação e validade,

com embalagem deve ser de acordo com a legislação vigente.

Acondicionado em embalagem de 1 kg.

UN 130,00  0,0000 26,00    3.380,00

74

Cuca Simples: características gerais: com sabor e cor própria feita

a base de farinha de trigo de primeira qualidade.Ingredientes:

farinha de trigo,açúcar,ovos, água,manteiga, sal e fermento. Peso

aproximadamente 550g. Acondicionada em embalagens

transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e validade,

bem como as informações nutricionais do produto.

KG 315,00  0,0000 12,94    4.076,10

103

Grostoli com açúcar. Guloseima feita a base de massa de pão

doce, frita, polvilhada com açúcar refinado, de boa qualidade.

Produzida no dia.

KG 180,00  0,0000 21,90    3.942,00

134

NOZINHO GULOSEMA FEITA A BASE DE MASSA DE PÃO

DOCE E ESPECIARIAS EM FORMATO DE NÓ, FRITO,

CARAMELIZADO COM LEITE CONDENSADO E COCO

PRODUZIDO NO DIA.

KG 270,00  0,0000 19,90    5.373,00

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  6/22

FABIANE FALABRETTI     (1353)

142

PÃO DE QUIJO, MINI,  ovos, água, quijo, óleo, polvilho

doce/azedo.

UND 2.030,00  0,0000 1,98    4.019,40

144

PÃO FRANCÊS INTEGRAL, em unidade de 50 a 70 gramas, deve

conter na sua composição mais de 50% de farinha integral, sal,

fermento, qualidade de açúcar utilizado apenas para fermentação,

não pode conter nem um tipo de gordura, pode conter outros grão

integrais. Produzido no dia da entrega. Deve possuir data de

fabricação e validade. A embalegem deve ser plástico, estéril e

descartável, contendo número de mães conforme cronograma

fornecido pela secretria Municipal de Educação. A embalagem

deve estar de acordo com a legislação vigente.

KG 300,00  0,0000 12,00    3.600,00

145

PÃO SOVADO FRESCO, peso aproximado da unidade 70

gramas. deve possuir data de fabricação e validade, não pode

conter nem um tipo de gordura. Deve conter na sua composição

apenas, farinha especial, sal, fermento, quantidade de açúcar

utilizado apenas para fermentação. Não pode conter nem um tipo

de gordura. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente, a embalagem deve ser plástico, estéril e descartável,

contendo número de mães conforme solicitação do cronograma da

Secretaria Municipal de Educação, não pode possuir melhorador

para anti-mofo.

KG 110,00  0,0000 11,94    1.313,40

146

Pão, tipo francês, peso aproximado da unidade 50 gramas. Deve

possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente.

KG 1.130,00  0,0000 12,00    13.560,00

169

Risolis. Pastel de massa cozido frito, com recheio de carne de

frango, ou a escolher. De boa qualidade, com fabricação do dia,

tamanho pequeno.

KG 442,00  0,0000 23,63    10.444,46

Total do Fornecedor: 49.708,36

NILCE FATIMA SIMONETTO RECH     (2440)

9

ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML - Marca: Treze Tilhas

UND 450,00  0,0000 1,10    495,00

23

BACIA  PLÁSTICA, CANELADA 20 LITROS DE COR BRANCA. -

Marca:

UN 2,00  0,0000 12,00    24,00

24

BACIA COM TAMPA, DE PLASTICA 15 LITROS, MULTIUSO, DE

COR BRANCA. - Marca:

UND 2,00  0,0000 11,50    23,00

26

Balde plástico com alça, de plástico pvc resistente, capacidade de

20 litros. - Marca:

UND 2,00  0,0000 13,50    27,00

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  7/22

NILCE FATIMA SIMONETTO RECH     (2440)

32

BISCOITO DE POLVILHO, SEM GLÚTEM, SEM LACTOSE.

ASSADO. INGREDIENTES SELECIONADOD PARA PESSOAS

COM DIETAS ESPECIAIS. LIVRE DE GORDURA TRANS .

SABOR TRADICIONAL. DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE

ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO

EM EMBALAGENS DE 100 GRAMAS. - Marca: Zagonel

PCT 10,00  0,0000 3,49    34,90

49

CALDO DE GALINHA, CXA DE 63 G - Marca:

CXS 30,00  0,0000 1,98    59,40

67

COLHER GRANDE DE INOX, com cabo estendido para uso semi

industrial. - Marca:

UND 3,00  0,0000 11,90    35,70

84

Escova, tipo delavar roupa, para limpeza, material corpo plástico

resistente,   material das cerdas sintético, cor das cerdas  branco,

cor do corpo colorido. - Marca:

UND 17,00  0,0000 2,98    50,66

85

ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE, tipo bola, tipo copo, com

cerdas lisas e formato anatômico que permite acessar/higienizar

todos os lados, cabo e cerda de polietileno, durável e higênica. -

Marca:

UND 32,00  0,0000 7,99    255,68

86

ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL, com filamento roliço, 100 %

aço inox, de longa duração, ideal para renovação de sujeiras,

crostas. - Marca:

UND 50,00  0,0000 2,65    132,50

90

FACA C/LÂMINA DE 19CM EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO -

Marca:

UNI 2,00  0,0000 24,80    49,60

124

MÁSCARA DESCARTÁVEL, dupla, com elástico, branca,

tamanho único, pacote com 100 máscaras. - Marca: com 50

máscaras

UND 35,00  0,0000 35,90    1.256,50

133

Milho para pipoca, tipo 1, classe amarela, acondicionada em

embalagens de 1 kg. - Marca: 500g

PCT 100,00  0,0000 4,25    425,00

139

Palitos de dentes de mdeira com pontasm embalagem com 100

unidades. - Marca: gaboardi

cx 87,00  0,0000 0,69    60,03

140

Palitos de Fósforo extra longo caixa com 200 unidade, com 5 cm

de comprimento - Marca: gaboardi

CX 64,00  0,0000 2,98    190,72

147

Papel alumínio rolo de 45x 7,5 metros de boa qualidade. - Marca:

UND 35,00  0,0000 5,90    206,50

154

PIRULITO, com recheio mastigável, embalagem de 480 gr.

contendo 24 unidades diversos sabores. - Marca:

PCT 82,00  0,0000 7,65    627,30

157

Prato de vidro, fundo, resistente, com 24 cm de diametro - Marca:

UND 40,00  0,0000 4,45    178,00

158

PRATO FUNDO, TRASPARENTES, TAMANHO NORMAL. -

Marca:

UND 10,00  0,0000 5,70    57,00

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  8/22

NILCE FATIMA SIMONETTO RECH     (2440)

161

Prendedor de roupasem madeira e  aço, com 07 cm de

comprimento, pacotes com 01 dúzia/12 unidades - Marca:

UND 82,00  0,0000 1,70    139,40

165

REFRATÁRIO DE VIDRO COM TAMPA DE PLÁSTICO, PODE

SER LEVADO AO MICRO- ONDAS. - Marca:

UN 1,00  0,0000 33,50    33,50

166

Refrigerante, embalagem de 02 litros, nos sabores uva, limão,

guaraná, framboesa, laranja  contendo quantidade,  marca do

produto,  data de envase, prazo de validade, rotulagem nutricional

- Marca: coca-cola

UND 690,00  0,0000 4,85    3.346,50

171

Rodo de espuma,perfil com 40cm, espuma colada com cola de

primeira qualidade,  com acabamento arredondado nas laterais,

com cabo de madeira  plastificado, utilizado para remover e/ou

limpar pisos, calçadas, paredes, Ideal para o trabalho doméstico,

deve ajustar-se as imperfeições do piso - Marca:

UND 45,00  0,0000 10,40    468,00

182

Sacolas plasticas para embalagens 48cmX58cm caixas com 800

sacolas - Marca:

CX 16,00  0,0000 83,00    1.328,00

190

Talher ( colherinha e garfinho) plastico, pacote com 50 unidades,

composição: poliestireno e corante MB atoxico, nas cores branco,

rosa e azul, validade ate 5 anos, produto não toxico - Marca:

UND 35,00  0,0000 6,30    220,50

193

TOALHA BANHO, 100% ALGODÃO BOA QUALIDADE 1,40 cm X

0,60 cm, cores claras, com bordas/barras dobradas e consturadas

nas 04 extremidades. - Marca:

UN 120,00  0,0000 13,00    1.560,00

194

Toalhas de banho, felpudas,  listradas, tamanho 1,40cmX0,60cm,

cores escuras, com  bordas/barras dobradas e costuradas nas

laterais   referentes ao comprimento e  franjas nas laterais

referentes a largura - Marca:

UND 180,00  0,0000 9,90    1.782,00

196

Toucas descartáveis capliar, sanfonadas, cx com 100 und, na cor

branca, tamnho unico. - Marca:

CX 14,00  0,0000 21,00    294,00

Total do Fornecedor: 13.360,39

SCS COMERCIO LTDA     (3388)

3

Açúcar cristal, branco especial, acondicionado em pacotes de

polietileno transparente ou branco resistente, contendo data de

fabricação, validade e rotulagem nutricional,  pacotes com 05 kg -

Marca: ESTRELA

UND 150,00  0,0000 13,70    2.055,00

4

AÇÚCAR CRISTAL, coloração clara e uniforme, com aspecto cor

e cheiro próprio, sem umidade, isento. Devendo possuir data de

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a

legalidade vigente acondicionada em embalagem de 5 kg. - Marca:

ESTRELA

UN 150,00  0,0000 13,70    2.055,00

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  9/22

SCS COMERCIO LTDA     (3388)

10

Água Sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água, princípio

ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p.

Frasco com 05 litros, validade  mínima de  12 meses a partir da

data da entrega, embalada em embalagem de polietileno

resistente,  com  tampa  tipo rosca. - Marca: AMDM

UND 300,00  0,0000 8,00    2.400,00

11

Álcool  em gel, etílico hidratado, 70º INPM, embalado em

embalagem plástica trasparente, peso 500g, com tampa plástica

contendo um pequeno orifício para saída do produto. - Marca:

FLOPS

UND 130,00  0,0000 5,60    728,00

12

, Álcool  em gel, etílico hidratado, 70º INPM, embalado em

embalagem plástica trasparente, galão de 5 litros. - Marca: FLOPS

UND 60,00  0,0000 39,50    2.370,00

18

AMIDO DE MILHO, não deverá apresentar resíduos, bolor, cheiro.

deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve

estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em

embalagem de 500 gramas. - Marca: MANU

PCT 130,00  0,0000 2,25    292,50

19

ARROZ BRANCO, polido, tipo 1, longo, grãos inteiros, isento de

sujidades, materiais estranhos. Procedência Nacional e de safra

corrente. Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionado em embalagem de 5 kg. - Marca: MOENDA

PCT 40,00  0,0000 20,80    832,00

20

ARROZ INTEGRAL, tipo 1, rico em fibras e minerais, longo, grãos

inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos. Procedência

nacional e de safra corrente. Deve possuir data de fabricação e

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente, acondicionado em embalagem de 1 kg. - Marca:

FAZENDA

PCT 50,00  0,0000 5,35    267,50

21

ARROZ PARBOLIZADO, tipo 1, longo, grãos inteiros, isento de

sujidades, materiais estranhos. Procêdencia nacional e de safra

corrente. Deve possuir data de fabricação e validade, a

embalagem deve estar de acordo com alegislação vigente,

acondicionado em ambalagem de 5 kg. - Marca: CATARINÃO

PCT 242,00  0,0000 19,50    4.719,00

22

AVEIA EM FLOCOS FINOS, não deverá aparesentar resíduos,

bolor, cheiros. Deve possuir data de fabricação e validade, a

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente,

acondicionado em embalagem de 500 gramas. - Marca:

NATURALE

PCT 50,00  0,0000 4,30    215,00

31

Biscoito doce de leite pacotes de 400 gramas, contendo: farinha

de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar,

gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal,

fermentos químicos, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio,

pirofosfato  ácido de sódio, emulsificante, lecitina de soja

aromatizante, melhorador de farinha: metabissulfitto  de sódio,

pretease - Marca: DIANA

UND 30,00  0,0000 3,60    108,00

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  10/22

SCS COMERCIO LTDA     (3388)

33

Biscoito doce tipo Maria, de primeira qualidade, devendo

apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas,

sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir

data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo

com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a

400 gramas. - Marca: DIANA

PCT 80,00  0,0000 3,30    264,00

35

Biscoito salgado  tipo integral, contendo: farinha de trigo, farinha

de  trigo  integral aveia,  centeio,  enriquecida com ferro e ácido

fólico (vitamina B9), gordura vegetal hidrogenada, fibra de trigo,

açúcar invertido, sal, açúcar, extrato de malte, fermento químico

(bicarbonato de amônio, pirofosfatoácido de sódio, bicarbonato de

sódio),         estabilizante lecitina de soja, aromatizante e

melhorador de farinha e pode conter traços de leite, pacote de 400

gramas - Marca: GERMANI

UND 40,00  0,0000 4,80    192,00

36

BISCOITO SALGADO INTEGAL, ingredientes: farinha de trigo

enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo

integral, açúcar, sal, extrato de malte, fermento biológico,

fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio

e fosforo monocálcio, emulsificante lecitina de soja, aromante e

melhoradores de farinha: protese e metabissulfito de sódio.

Alérgicos: contém derivados de trigo, soja e cevada. Pode conter

aveia, centeio e leite. Contèm glúten. De primeira qualidade,

devendo apresentar por porção 30 grs.: fibra alimentar acima de

1,2 gramas, sódio abaixo de 250  mg, isenta de gordura trans.

Deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem deve

estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em

embalagem de 335 a 400 gramas. - Marca: GERMANI

PCT 150,00  0,0000 4,50    675,00

37

Biscoitos Salgado Água e Sal, pacotes com 335 a 400 gramas. -

Marca: DIANA

pct 160,00  0,0000 4,10    656,00

46

BOMBOM PACOTE, contém açúcar gordura vegetal hidrogenada,

massa de cacu farinha de trigo enrequecida em ácido fólico,

amandoim, soro em pó, gordura vegetal, farinha de soja, manteiga

de cacau, castanha de caju, leite em pó integral, gordura

desidratada, sal, cacau, leite em pó desnatado, extrato de malte,

emulsificantes, lactina de soja, poliglicerol, polirricinoleato,

fermento químico, bicarbonato de sódio, aromante, com 50

unidade. - Marca: AMOR CARIOCA

PCT 285,00  0,0000 28,90    8.236,50

63

CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML, de fácial aplicação, com

dótulo contendo nome do fabricante, instituição de uso, data de

fabricação e data de validade, resgistro no Mistério da Saúde e/ou

ANVISA - Composição: dispensão acrílica, emulsão de

politietileno, solvente plastificante, preservante corante,

antiespumante, resina fumárica, essência, nivelador e água de

fácil aplicação. - Marca: ZAVASKI

UND 105,00  0,0000 5,80    609,00

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  11/22

SCS COMERCIO LTDA     (3388)

66

COCO RALADO DESIDRATADO, sem edição de açúcar em

glúten, pacotes contendo 100 gramas. - Marca: APTI

PCT 30,00  0,0000 4,00    120,00

69

Copo plástico descartável, em polietileno colorido não tóxico

capacidade 200 ml, pacotes com 100  unidades, cx com 24 tiras -

Marca: COPOSUL

UND 455,00  0,0000 5,70    2.593,50

70

Copo plástico descartável, em polietilenotransparente, não tóxico

capacidade  180 ml, pacotes com 100 unidades - Marca:

COPOSUL

UND 470,00  0,0000 3,45    1.621,50

75

DESINFETANTE GALAO DE 5 LITROS, super concentrado, para

desinfecção de ambiente, nas fragrâncias: eucalipto, jasmim,

limão, lavanda, pinho, talco, floral. - Marca: AMDM

UND 360,00  0,0000 9,90    3.564,00

76

Detergente frasco com500 ml, eficiente na remoção de gorduras

de  louças, talheres, panelas, testado  dermatologicamente, com

tensoativo biodegradável, composição: componente ativo,

glicerina, coadjuvantes,  conservantes,  sequestrante,

espessantes,  corantes e veiculo.  Rótulo contendomarca, nome

do fabricante, prazo de validade, orientações de  uso, SAC, nas

fragrâncias:  Neutro, coco, glicerina, maçã, limão - Marca: GOTA

LIMPA

UND 650,00  0,0000 1,18    767,00

77

Detergente galão com  5 litros,  eficiente na remoção de gorduras

de  louças, talheres, panelas, testado  dermatologicamente,

composição: componente ativo, glicerina, coadjuvantes,

conservantes,  sequestrante,  espessantes,  corantes,  e veiculo.

Rótulo contendomarca, nome do fabricante, prazo de validade,

orientações de  uso, SAC,  nas fragrâncias: neutro, coco, glicerina,

maçã, limão - Marca: AMDM

UND 205,00  0,0000 9,75    1.998,75

80

Doce de leite em pasta. Deve possuir data de fabricação e

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. Acondicionado em embalagem de 900 gramas; - Marca:

DASERRA

UND 50,00  0,0000 7,90    395,00

87

Esponja multiuso composta de espuma de poliuretano em

coramarela  e manta de fibra sintética com abrasivo na  cor verde,

produto de alta qualidade, ideal para  uso em lavagem de  louça,

panelas, frigideiras, louças de vidro, acrílico, inox, talheres, entre

outros. Tamanho 110mm X 55mmX20mm. - Marca: BETTANIM

UND 750,00  0,0000 1,20    900,00

91

FARINHA DE MANDIOCA - Marca: ROCHA

PCT 60,00  0,0000 4,70    282,00

92

FARINHA DE MILHO AMARELA, FINA ENRIQUECIDA COM

FERRO E ÁCIDO FÓLICO. DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE E EMBALAGEM DEVE ESTAR DE

ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA

EM EMBALAGEM DE 01 KG. - Marca: DALLA

UND 170,00  0,0000 2,59    440,30

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  12/22

SCS COMERCIO LTDA     (3388)

94

FARINHA DE TRIGO especial, tipo 1, enrequecida com ferro e

ácido fólico, deve possuir data de fabricação e validade, a

embalagem deve star de acordo com a legislação vigente.

Acondicionado em embalagem de 5 kg. - Marca: CLARISSIMA

PCT 80,00  0,0000 14,00    1.120,00

96

Feijão carioca de 1º qualidade, tipo 1, embalado em

pacote/embalagem plástica transparente com 01 kg, safra

2020/2021, preto in natura, maduro, limpo e seco, grãos inteiros,

isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no

ministério da agricultura, contendo data de fabricação, validade e

rotulagem nutricional. - Marca: SIVIEIRO

KG 30,00  0,0000 7,80    234,00

99

FERMENTO EM PO PARA BOLO EMBALAGEM DE 250

GRAMAS, com embalagem de acordo com as legislações em

vigor, com data de vencimento. - Marca: APTI

UND 40,00  0,0000 6,40    256,00

101

GARRAFA TERMICA 1,9 LITROS. - Marca: MOR

UND 5,00  0,0000 54,00    270,00

110

Leite em pó, contendo em 25 gramas: no mínimo 6 gramas de

proteína e no mínimo 160 gramas de cálcio, forteficado com ferro

e enriquicido com vitaminas A, C e D. Livre de partes danificadas

e amassadas. Com praco de validade de 1 ano, a contar da data

de entrega, tendo em seu rótulo informação nutrificional por

porção, prazo de validade e lote. Deve possuir data de fabricação

e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente, acondicionado em embalagem 400gr. - Marca:

PIRACANJUBA

PCT 150,00  0,0000 11,10    1.665,00

112

Detergente para limpar pisos, cozinhas, banheiros e calçadas,

comtensoativo,  biodegradável, elimina sujeiras e encardidos, sem

tirar o brilho dos  pisos e azulejos, composição:  ácido dodecil

benzeno sulfônico,  ácido glicólico, ácido oxálico, agente

controlado de PH, espessante, fragrância, corante e água,

embalado em embalagem  plástica  transparente, com rótulo

contendo  nome do fabricante,  responsável técnico, com

instruções de  uso, galão  com 05 litros. - Marca: AMDM

UND 200,00  0,0000 11,00    2.200,00

126

MASSA COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, contendo sênola

de trigo enriquecida com ferro e acido fólico vitamina B9, ovos,

data de fabricação e validade, a embalagem deve estar de acordo

com a legislação vigente, acondicionada em ambalagem de 500

grs. - Marca: ROSANE

UN 130,00  0,0000 3,80    494,00

128

MASSA TIPO LENTRINHA,  com ovos, deve possuir data de

fabricação e validade, a embalagem deve estar de acordo com a

legislação vigente, acondicionada em ambalagem de 500 gramas.

- Marca: GERMANI

PCT 80,00  0,0000 4,40    352,00

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  13/22

SCS COMERCIO LTDA     (3388)

129

Melado de cana puro batido, estado líquido, sem conservantes e

aditivos, embalado em embalagem de plástico/polietileno

transparente, com 500 gramas,  com tampa que  fecha

hermeticamente,  contendo peso, marca do produto,  data da

embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional. - Marca:

BRESSAN

UND 30,00  0,0000 10,90    327,00

141

Pano de prato, cor branca, TAMANHO 60X40 - Marca: MARTINS

UND 120,00  0,0000 2,80    336,00

148

PAPEL HIGIÊNICO em rolo folha simples gofrada, tamanho 10 cm

c 300 metros, faldo com 8 rolos com total de 2.400 metros. -

Marca: FRACIPEL

PCT 195,00  0,0000 35,30    6.883,50

149

Papel Toalha Bobina, especial, celulose 100% virgem, folha

simples, picoteadas, rolo de 20 cm X 200 Mts. caixa com 6

unidades. - Marca: FRACIPEL

CX 100,00  0,0000 99,00    9.900,00

155

Polvilho azedo, produto natural, sem glúten,  pacotes contendo

500gramas, contendo peso, marca do produto,  data da

embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional - Marca:

MANU

PCT 70,00  0,0000 3,40    238,00

170

Rodode borracha duplo,   perfil com 40cm com acabamento

chanfrado,  com cabo de madeira  plastificado, utilizado para

remover e/ou secar superfícies úmidas. Ideal para o trabalho

doméstico, otimizandoo tempo de serviço, deve  possuir borracha

natural resistente, lâmina em EVA  duplo, dever ajustar-se às

imperfeições do piso, ideal para  secar e passar pano, com

pontos  que seguram melhor o pano. - Marca: DESAFIO

UND 40,00  0,0000 9,50    380,00

172

Rodo de espuma com manta verde, com cabo, medindo 09x10 -

Marca: DESAFIO

UND 84,00  0,0000 9,50    798,00

174

SABÃO EM PÓ, de primeira linha, azul, com aparência uniforme,

isentos de sujeiras e materias estranhos, solúvel rapidamente, em

água, sem formar agregados de díficel dissolução,embalagem

contendo 1 kg. com abertura lateral para despejar uso do produto.

- Marca: GOTA LIMPA

UND 410,00  0,0000 6,70    2.747,00

176

Sabonete líquido, embalado em embalagem  de polietileno

transparente,  Galão de 5 litros, de odor agradável, nas

fragrâncias: erva-doce, maçã verde, - Marca: AMDM

UND 74,00  0,0000 17,00    1.258,00

177

Saco para lixo econômico, tamanho59cmx62cm, capacidade  30

litros, resistente,  bobina  contendo sacos picotados  um a um,

rolo com 50  unidades cada - Marca: SCS PLASTIC

UND 480,00  0,0000 7,90    3.792,00

180

Saco para lixo econômico, tamanho75mx1,05cm, capacidade  100

litros, resistente,  bobina  contendo sacos picotados  um a um,

rolo com 25  unidades cada - Marca: SCS PLASTIC

UND 700,00  0,0000 9,90    6.930,00

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  14/22

SCS COMERCIO LTDA     (3388)

183

SAGU PACOTE COM 500 gr - Marca: MANU

PCT 40,00  0,0000 3,90    156,00

187

SAPÓLEO COM DETERGENTE, 300 G, ideal para higenização de

banheiro, cozinhas e superfícies em geram nas fragrâncias, cloro,

pinho, lavanda, coomponente linear. - Marca: PERFECT

UN 210,00  0,0000 5,00    1.050,00

188

Shampoo infantil 200 ml.Testada dermatológica e

oftalmologicamente. Fórmula sem sal e sem corantes. - Marca:

ANJINHO

UND 10,00  0,0000 6,50    65,00

200

VINAGRE DE MAÇÃ, deve possuir identificação do produto,

marca do produto, a embalegem deve estar de acordo com a

legislação vigente, acondicionado em embalagem de 750 ml. -

Marca: 4ES

UN 50,00  0,0000 3,40    170,00

201

VINAGRE DE VINHO TINTO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO

DO PRODUTO E MARCA DO PRODUTOR. ACONDICIONADA

COM 750 ML. POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E

DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - Marca: 4ES

UND 112,00  0,0000 3,50    392,00

Total do Fornecedor: 81.370,05

SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME     (595)

2

ABOBRINHA VERDE, selecionada de primeira qualidade,

tamanho pequena (15 cm, aproximadamente) sem danos

mêcanicos e físicos. - Marca: REAL

UN 120,00  0,0000 2,97    356,40

5

AÇÚCAR MASCAVO, embalagem e embalado de polietileno

trasparente. Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente,

acondicionada em embalagem de 1 kg. - Marca: DA CASA

UN 50,00  0,0000 8,29    414,50

6

ADESIVO INSTANTANIO UNIVERSAL 5 gramas - Marca: SUPER

BONDER

UND 16,00  0,0000 7,48    119,68

8

ÁGUA MINERAL COM GÁS 500ML - Marca: FLORESTA

UND 450,00  0,0000 1,14    513,00

13

Álcool etílico hidratado 46,2? INPM para uso em limpeza em

geral/doméstico, não recomendado para queima, de baixa

graduação, composto por álcool etílico hidratado, desnaturante e

água potável, coloraçãoincolor, embalado em embalagem plástica

transparente de 01 litro. Deverá conter dadosdo fabricante, caixa

com 12 unidades - Marca: ABSOLUT

CX 67,00  0,0000 60,00    4.020,00

14

ÁLCOOL LÍQUIDO 70%  INPM HOSPITALAR - 1LT - Marca:

ITAJÁ

UND 450,00  0,0000 5,75    2.587,50

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  15/22

SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME     (595)

16

Amaciante de roupas, composição tensoativo

catiônico,coadjuvante, aplicação amaciante para artigos  têxteis,

características adicionais  líquido concentrado, solúvel, água, base

neutra, embalado em embalagem plástica resistente,  tampa tipo

rosca,  nas fragrâncias: lavanda, floral,com aspecto físico líquido

viscoso,  concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros.  A

embalagem deverá conter externamente os dados de

identificação, procedência, número do lote, validade e número de

registro no Ministério da Saúde. - Marca: URCA

UND 110,00  0,0000 4,50    495,00

17

AMENDOIM, tipo vermelho, cru, ínteiro sem bolor, sem sujidade,

com selo de ABICAB.Deve possuir data de fabricação e validade.

A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionado em embalagem de 500 gramas. - Marca: KANTY

PCT 70,00  0,0000 3,99    279,30

25

BALA MASTIGÁVEL, frutas sortidas pacotes contendo 600 grs. -

Marca: SANTA RITA

PCT 64,00  0,0000 6,78    433,92

28

BANHA, gordura suína 100% pura, livre de sódio, conservantes.

Deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem deve

estar de acordo com a legislação vigente, acondicionado em

embalagem de 1 kg. - Marca: PAMPLONA

PCT 50,00  0,0000 13,50    675,00

29

BATATA INGLESA/MONALISA, selecionada de primeira

qualidade, tamanho médio, lavada sem brotação cor uniforme e

sem danos mecânicos. - Marca: MONALISA

KGS 780,00  0,0000 3,99    3.112,20

30

BETERRABA, selecionada de primeira qualidade, tamanho médio,

levada sem brotação, cor uniforme e sem danos mecânicos. -

Marca: ROXA

KG 190,00  0,0000 3,99    758,10

34

Biscoito doce,  tipo rosca,   sabor  leite  sem glacê,  contendo:

farinha de trigo enriquecida com ferro e    ácido fólico,  açúcar,

gordura vegetal, amido, fubá de milho enriquecido  com ferro e

ácido  fólico, açúcar invertido, soro de leite em pó, sal, fermentos

químicos: bicarbonato de  sódio e bicarbonato de amônio,

emulsificante lecitina de soja, aromatizantes acidulante ácido

lático; contém  glúten, pode conter  traços de  ovos, amendoim,

castanhas e  avelãs. Pacotes  de  335 gramas. Embalado  em

embalagem  de polietileno, contendo marca do  produto,

características do produto,  peso,   rotulagem nutricional, prazo de

validade - Marca: CASAREDO

PCT 10,00  0,0000 4,25    42,50

38

Bobina de sacos plásticos picotados,  para armazenamento de

alimentos, dimensões 30x40cm, alta resistência, capacidade  05

litros,  bobina com 500 unidades - Marca: ROSA SUL

UND 6,00  0,0000 29,90    179,40

45

BOMBOM EM CAIXA, caixa de 300 grs. contendo açúcar, leite em

pó, manteiga de cacau, licor de cacau, gordura vegetal,

emulsificante de soja e recinoelato de glicerila e aromante, contém

glúten. - Marca: LACTA

UND 1.215,00  0,0000 8,73    10.606,95

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  16/22

SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME     (595)

50

CAMOMILA, para preparo de chá. Acondicionado em sacos de

polietileno resistente, contendo cerca de 100 gramas do produto

devidamente rotulado e com prazo de validade, marca comercial,

procedência de fabricação, acondicionado em embalagem de 100

gramas. - Marca: INCAS

PCT 72,00  0,0000 8,30    597,60

52

CANELA EM RAMA, deve possuir data de fabricação e validade, a

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente,

acondicionada em embalagem de 10 gramas. - Marca: INCAS

UND 70,00  0,0000 1,30    91,00

56

CARNE DE FRANGO- COXA E SOBRECOXA, sem dorso,

congelada, não temperada embalada em saco plástico

trasparente, inpecionada. Deve possuir identificação do produto,

com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente, devendo ser entregue dentro de

caixas térmicas. - Marca: FRIATO

KG 708,00  0,0000 7,25    5.133,00

60

Carne tipo linguicinha, congelada, não temperada embalada em

saco plástico transparente. Inspecionada. Deve possuir

identificação do produto, com data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionada em embalagem de 800 gramas. - Marca: AGRADO

KG 100,00  0,0000 16,25    1.625,00

61

CEBOLA BRANCA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO

ADEQUADO AO CONSUMO, SEM DANOS MECÂNICOS. -

Marca: NACIONAL

KG 273,00  0,0000 3,40    928,20

64

Chá, caixa de 40 gramas, sabores camomila, erva cidreira, funcho,

maçã, erva-doce, pêssego, poejo contendo data de fabricação,

validade e rotulagem nutricional. (não será aceito  tipo mate) -

Marca: LEÃO

UND 70,00  0,0000 4,80    336,00

65

Chuchu de 1ª qualidade, livre de defeitos, verde, sem manchas na

casca e interior, embalado em plástico de polietileno, contendo

peso. - Marca: REAL

KG 70,00  0,0000 2,38    166,60

68

COLORÍFICO DE URUCUM. DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE

ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA

EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. - Marca: INCAS

PCT 67,00  0,0000 3,48    233,16

73

CREME DE LEITE LEVE UHT,  homogeneizado, 17% de gordura,

embalado tetra park de 200 gramas, a embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. - Marca: PIRACANJUBA

UND 70,00  0,0000 2,50    175,00

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  17/22

SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME     (595)

78

Detergente para limpar pisos, cozinhas, banheiros e calçadas,

comtensoativo,  biodegradável, elimina sujeiras e encardidos, sem

tirar o brilho dos  pisos e azulejos, composição:  ácido dodecil

benzeno sulfônico,  ácido glicólico, ácido oxálico, agente

controlado de PH, espessante, fragrância, corante e água,

embalado em embalagem  plástica  transparente, com rótulo

contendo  nome do fabricante,  responsável técnico, com

instruções de  uso, frascos com 02 litros. - Marca: BRILHA SUL

UND 30,00  0,0000 8,75    262,50

83

Ervilha congelada. Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionada em embalagem de 350 gramas. - Marca: LAR

PCT 100,00  0,0000 4,79    479,00

93

Farinha de rosca, obtido a partir de pão torrado em moído, em

bom estado de conservação, embalada em embalagem plástica

transparente, contendo  peso,  pacote embalagem de 500 gramas

. - Marca: KIPÃO

UND 10,00  0,0000 4,70    47,00

95

Farinha de trigo integral,  de boa qualidade  embalada em pacotes

de 01kg, devendo constar na embalagem data de fabricação,

prazo de validade, rotulagem nutricional e  registro no ministério

da agricultura. - Marca: TOZZO

PCT 50,00  0,0000 3,98    199,00

100

Filme dePVC transparente (filme  plástico), largura  28 cm,

utilizado para  embalar, proteger e  conservar alimentos, frutas e

verduras, rolo com 15 metros - Marca: PRATSY

UND 9,00  0,0000 3,43    30,87

104

Guardanapo de papel, tamanho 24cmx22cm cada,

composiçãofolhas simples com relevo, fibras 100% celulósicas,

produto não perecível,   macio, branco, embalado em embalagem

plástica  transparente,  com 50 unidades, contendo marca, nome

do fabricante, prazo de validade - Marca: BOBI

UND 300,00  0,0000 1,29    387,00

105

Iogurte de polpa de fruta integral sem lactose, diversos sabores.

Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve

estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em

embalagem de 170 gramas. - Marca: TIROL

UND 30,00  0,0000 2,56    76,80

106

KIWI, selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, em

processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -

Marca: REAL

KG 66,00  0,0000 10,80    712,80

107

Lãde aço,  produto 100% ecológico, composição aço  carbono,

embalado em embalagem  plástica contendo  08 unidades, peso

60 gramas - Marca: ASSOLAN

UND 160,00  0,0000 1,50    240,00

108

Laranja Bahia, de 1ª qualidade, casca alaranjada, doce e de odor

agradável, embalada em  embalagem  de  polietileno

transparente,  contendo  peso, tamanho médio a grande - Marca:

REAL

KG 710,00  0,0000 2,80    1.988,00

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  18/22

SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME     (595)

109

Leite condensado, caixa com 395 gramas, contendo leite integral

e/ou leite em pó, açúcar e lactose, contendo peso, marca do

produto,  data da embalagem, prazo de validade, rotulagem

nutricional - Marca: TIROL

UND 70,00  0,0000 4,98    348,60

113

LIMPA VIDRO, com pulverizador em gratilho, para limpeza e dar

brilho e espelhamentos em geral, secagem rápida, aroma

agradável, composto de lauril éter sulfato de sódio, frasco com

500 ml, identificação do produto prazo de validade, registro ou

notificação na ANVISA/MS. - Marca: URCA

UND 190,00  0,0000 4,45    845,50

114

Linguiça mista (carne bovina e suína), proveniente de  carne suína

e bovina, carnes mecanicamente separadas de aves, toucinho,

sal, especiarias naturais,  pode conter aditivos permitidos pela

legislação  vigente, sem adição de glúten. O produto  não deverá

apresentar superfície pegajosa ou de consistência anormal, com

indícios de   fermentação pútrida. No ato da entrega, o produto

deverá  ter fabricação  máxima de até  30 dias. Deverá ser

embalado em embalagem plástica de 01 kg transparente,

contendo de peso, marca do produto,  data da embalagem, prazo

de validade, rotulagem nutricional - Marca: AGRADO

KG 120,00  0,0000 14,84    1.780,80

115

LÍQUIDO LÁCTEO - iorgurte de polpa de fruta, nos sabores de

coco, morango e salada de frutas. Na porção de 200 gramas deve

conter no máximo 100 mg de sódio e no mínimo 90 mg de cálcio.

Deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem deve

estar de acordo com a legislação vigente, bandejas com 6

unidades. - Marca: TIROL

PCT 950,00  0,0000 3,95    3.752,50

119

MACARRÃO SEM OVOS, tipo espaguete ou outro, condendo

sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes

naturais urucum e cúrcuma. Contém glúten, alérgicos contém

derivados de trigo, pode conter soja, contendo data de fabricação,

data de validade, numero de lote, informações nutricionais,

embalagem de 500gr. - Marca: PARATI

PC 10,00  0,0000 3,38    33,80

120

Maionese Balde de 3 KG, gua, Óleo Vegetal, Ovo Pasteurizado,

Amido Modificado, Vinagre, Açúcar, Sal, Suco de Limão,

Acidulante Ácido Láctico, Estabilizante Goma Xantana,

Conservador Ácido Sórbico, Sequestrante EDTA Cálcio Dissódico,

Corante Páprica, Aromatizante e Antioxidantes BHA, BHT e Ácido

Cítrico. - Marca: ARISCO

UN 10,00  0,0000 17,99    179,90

123

Manteiga sem sal, deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionada em embalagens de 200 gramas. - Marca: TIROL

UND 150,00  0,0000 7,90    1.185,00

125

Massa caseira tipo rigatone, resfriada, com ovos. Deve possuir

data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo

com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg.

- Marca: JOÃO DAS MASSAS

KG 120,00  0,0000 6,63    795,60

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  19/22

SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME     (595)

127

Massa de sêmola com ovos tipo talharim, resfriada, feita com

ovos. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem

deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em

embalagem de 1 kg. - Marca: JOÃO DAS MASSAS

KG 120,00  0,0000 5,50    660,00

131

Melão Amarelo, de primeira qualidade, apresentando grau de

maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o

transporte e a conservação em condições adequadas para o

consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. - Marca:

REAL

KG 490,00  0,0000 3,79    1.857,10

132

MILHO CONGELADO, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE A EMBALAGEM DE ESTAR DE ACORDO  COM A

LEGISLAÇÃO VIGENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM

DE 350 GRAMAS. - Marca: LAR

PCT 250,00  0,0000 7,79    1.947,50

136

ÓLEO DE SOJA, produto derivado de soja comestível, e refinado,

deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem deve

estar de acordo com a legislação vigente, acondicionado em

embalagem de 900 ml. - Marca: LEVE

UND 214,00  0,0000 7,44    1.592,16

137

Orégano desidratado. Deve possuir data de fabricação e validade.

A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionada em embalagem de 10 gramas. - Marca: INCAS

PCT 25,00  0,0000 1,99    49,75

138

Ovos vermelhos de galinha, inspecionado, casca lisa e intacta,

protegidos por bandejas tipo gavetas. Deve possuir data de

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. - Marca: REAL

DZ 380,00  0,0000 5,99    2.276,20

151

PEDRA SANITÁRIA C/ AÇÃO BACTERICIDA - 35 G, VARIAS

FRAGANCIA, CAIXA COM UMA UNID. SUPORTE PLASTICO. -

Marca: SANY

UN 575,00  0,0000 1,65    948,75

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  20/22

SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME     (595)

152

PERA -  "In natura". As frutas próprias para o consumo deverão

ser procedentes de espécimes vegetais genuínos e sãos, e

satisfazer as seguintes condições mínimas: a) ser frescas; b) ter

atingido o grau máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprios

da espécie e variedade; c) apresentar grau de maturação tal que

lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação

em condições adequadas para o consumo mediato e imediato; d)

ser colhidas cuidadosamente e não estar golpeadas ou

danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica que

afete a sua aparência; a polpa e o pedúnculo, quando houver,

deverão se apresentar intactos e firmes; e) não conter substância

terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da

casca; estar isentas de umidade externa anormal; aroma e sabor

estranhos; g)estar livres de resíduos de fertilizantes.

Características Organolépticas, Físico-químicas, Microbiológicas e

Microscópicas deverão obedecer o Código Sanitário do Decreto nº

12.342 de 27 de Setembro de 1978, a NTA 17 e o CVS-6/99. -

Marca: REAL

KG 300,00  0,0000 4,99    1.497,00

156

POLVILHO DOCE - PCT C/ 500 G - Marca: PRATA

PC 70,00  0,0000 2,89    202,30

159

Prato plástico descartável, ideal para doces,lanches, aniversários,

campings,  14,8 cm de diâmetro, produzido com matéria prima e

pigmentos virgens, temperatura para uso até 100°C,  pacotes com

10 unidades, material 100%  reciclável, nas  cores branco,  rosa e

azul, validade até 05 anos, produto não tóxico - Marca: CRISTAL

PCT 270,00  0,0000 1,59    429,30

162

Presunto  Cozido, sem gordura, fatiado, com identificação do

produto, prazo de validade, marca do fabricante e peso líquido, de

acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter

registro no Ministério da Agricultura. Acondicionada em

embalagem de até 200 grs. - Marca: PEPERI

PCT 330,00  0,0000 6,23    2.055,90

163

QUEIJO 0% LACTOSE FATIADO, inspecionado, contendo data

de fabricação, data de validade, número de lote informações

nutricionais, a embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. Embalagem de 160 gr. será feito o pedido conforme a

necessidade. - Marca: TIROL

PC 10,00  0,0000 8,29    82,90

168

REPOLHO VERDE SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO,

SEM DANOS MECÂNICOS OU FÍSICOS. - Marca: REAL

KG 406,00  0,0000 3,79    1.538,74

173

Sabão embarra de glicerina, 200 gramas cada, embalado

individualmente com plástico transparente, contendo   marca do

produto, nome do fabricante,  responsável  técnico,  data de

fabricação e data de  validade - Marca: ITO

UND 46,00  0,0000 2,49    114,54

178

Saco para lixo econômico, tamanho63cmx80cm, capacidade  50

litros, resistente,  bobina  contendo sacos picotados  um a um,

rolo com 50 unidades cada - Marca: PRÓLIXO

UND 490,00  0,0000 10,00    4.900,00

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  21/22

SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME     (595)

179

SACO DESCARTÁVEL PARA TALHERES, 7X24 CM, PLÁSTICO

PCT COM 1.000 UNIDADES. - Marca: STRAMEPLAST

UN 6,00  0,0000 16,80    100,80

181

Saco para lixo econômico, tamanho39cmx58cm, capacidade  15

litros, resistente,  bobina  contendo  sacos picotados  um a um,

rolo com  100 unidades cada. - Marca: PROLIXO

UND 480,00  0,0000 7,99    3.835,20

184

SAL REFINADO IODADO - 1KG - Marca: SALMONETE

PCT 142,00  0,0000 1,25    177,50

186

SALSICHA DE CARNE SUÍNA - Marca: URUCUM

KG 50,00  0,0000 8,34    417,00

192

TEMPERO CHIMICHURRI, ingredientes: cebola desidratada, alho

desidratado, salsa desidratada, páprica doce desidratada,

pimentão vermelho desidratado, orégano desidratado, cebolinha

desidratada, mostarda desidratada e louro desidratado. deve

possuir identificação do produto, com data de fabricação e

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente, acondicionada em ambalagem de 15 gramas. - Marca:

INCAS

PCT 110,00  0,0000 2,99    328,90

197

UVA PASSA ESCURA, dsidratada, sem semente, pacote 200gr.,

deve possuir identificação do produto marca do produto, a

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. -

Marca: FELIZ

PCT 60,00  0,0000 6,99    419,40

198

Vassoura de palha com cabo de madeira produzida a partir de

palha de 1ª qualidade, amarrela junto ao cabo com arame bem

firme, com costura firme. - Marca: VARE BEM

UND 70,00  0,0000 16,99    1.189,30

199

VASSOURA DE PLÁSTICO, NYLON COM CABO MACIÇO,

medindo de 26 a 30 cm. de comprimento x 4,5 a 05 cm de largura

com cabo de madeira com 140 cm de altura. - Marca: CONDOR

UN 50,00  0,0000 5,98    299,00

Total do Fornecedor: 74.142,92

VALLEJO COMERCIO E SERVICOS LTDA     (3992)

97

FEIJÃO PRETO DE BOA QUALIDADE EMBALEGEM DE 1 KG,

COM DATA DE FABRICAÇÃO VALIDA DE ACORDO COM AS

NORMAS E LEGISLAÇAO VIGENTE. - Marca: VILA NOVA

KG 220,00  0,0000 6,80    1.496,00

117

LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIEMENTO, COR NATURAL,

SUPER REFORÇADA, TAMANHOS M, G, COM 100 UNIDADE. -

Marca: ESFREBOM

CX 90,00  0,0000 74,50    6.705,00

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

20/2021

20/2021

16/03/2021

Folha:  22/22

VALLEJO COMERCIO E SERVICOS LTDA     (3992)

153

PIMENTAO VERDE DE BOA QUALIDADE, SELECIONADO, DE

PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO EM PROCESSO DE

AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNISMO E FÍSICOS. -

Marca: REAL

KG 80,00  0,0000 4,79    383,20

Total do Fornecedor: 8.584,20

Total Geral: 397.100,36

Marema,   5   de  Abril   de   2021.

----------------------------------------------------------------------

Mauri Dal Bello

Prefeito Municipal


